PROTOCOLO9796/2025-13/10/202517:14

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4791/2025

Indica a necessidade de estudo técnico para
Instalação de iluminação na praça na
Avenida Alessio Santini, altura do número
260, no bairro Jardim Residencial Paraíso.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de realizar estudo técnico para
Instalação da iluminação na praça na Avenida Alessio Santini, altura do número 260, no bairro
Jardim Residencial Paraíso.

Solicitamos ao setor competente a realização de estudo técnico para Instalação
de iluminação na praça na Avenida Alessio Santini, altura do número 260, no bairro Jardim
Residencial Paraíso, justifica-se diante das constantes reclamações dos moradores quanto à
insegurança no local durante o período noturno.

A deficiência na iluminação tem favorecido a ocorrência de situações
indesejadas, além de dificultar a circulação segura de pedestres e desestimular o uso da praça
como espaço público de lazer e convivência.

Dessa forma, torna-se essencial a realização de um estudo técnico pelo setor
competente, com o objetivo de avaliar as condições atuais e viabilizar as ações necessárias
para a melhoria da infraestrutura de iluminação, promovendo maior segurança, bem-estar e
valorização do espaço urbano.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 13 de outubro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZK936K7MK7R32HX1
		2025-10-13T17:15:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura